#VALOR!

COOPERATIVA DE CREDITO SACRAMENTO LTDA
SICOOB SACRAMENTO
CNPJ: 71.154.256/0001-00

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)
| 11/2025 |  10/2025 |
ATIVO 402.221.514,32 401.245.650,29

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE -
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas

ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO

Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas

1.406.830,22

340.047.607,30
41.735.177,39
243.722.137,49
74.360.475,23
612.212,02
20.382.394,83

34.269.482,29

34.269.482,29

13.443.282,67

13.443.282,67

1.090.558,63

337.266.787,64
44.477.686,86
240.851.758,67
72.237.526,14
672.434,13
20.972.618,16

33.908.934,44

33.908.934,44

13.416.701,57

13.416.701,57

ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS 474.117,74 451.759,30
OUTROS ATIVOS 4.480.498,72 6.935.336,82
IMOBILIZADO DE USO 11.357.480,04 11.358.742,29
INTANGIVEL E AGIO 111.549,40 111.549,40
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES - 3.369.334,06 - 3.294.719,80

(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso - 3.315.209,14 - 3.242.644,90

(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis - 54.124,92 - 52.074,90

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS

Depositos a Vista

Depésitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS

Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares
RELA(;@ES INTERFINANCEIRAS

Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS

344.331.313,08
176.940.169,69
51.633.724,48
125.306.445,21
66.650.207,73
66.650.207,73
87.207.229,10
87.207.229,10
9.133.109,38

344.306.287,19
184.283.833,68
54.387.640,30
129.896.193,38
61.570.422,80
61.570.422,80
85.643.260,57
85.643.260,57
8.587.217,92

Obrigagdes por Empréstimos e Repasses 2.638.733,90 2.604.584,86
Cobranga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados 160.059,18 143.423,06
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas 1.655.973,09 1.518.250,61
Outras Obrigagdes 4.678.343,21 4.320.959,39
PROVISOES 4.400.597,18 4.221.552,22
Provisdes e Outras Obrigagées com Instrumentos Financeiros 2.281.256,42 1.947.003,19
Provisdo para Pagamento a Efetuar 2.119.340,76 2.257.349,03
Provisdo para Contingéncias - 17.200,00
CAPITAL SOCIAL 22.986.089,82 22.834.566,06
RESERVAS DE SOBRAS 34.409.523,78 34.409.523,78
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS - 441.563,82 - 441.563,82
RECEITAS 42.485.832,38 35.290.692,74
DESPESAS - 41.549.680,92 - 35.153.855,66

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Maisa Borges Barra Sampaio Silva
Diretora de Riscos

Ouvidoria SICOOB
Reclamacdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais



