

**COOPERATIVA DE CREDITO SACRAMENTO LTDA**  
**SICOOB SACRAMENTO**  
**CNPJ: 71.154.256/0001-00**

**BALANÇETE PATRIMONIAL**  
(Em Reais)

	11/2025	10/2025
<b>ATIVO</b>	<b>402.221.514,32</b>	<b>401.245.650,29</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>1.406.830,22</b>	<b>1.090.558,63</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>340.047.607,30</b>	<b>337.266.787,64</b>
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	41.735.177,39	44.477.686,86
Operações de Crédito	243.722.137,49	240.851.758,67
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	74.360.475,23	72.237.526,14
Outros Ativos Financeiros	612.212,02	672.434,13
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	-	20.382.394,83
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS</b>	<b>34.269.482,29</b>	<b>33.908.934,44</b>
<b>RESULTADOS ABRANGENTES</b>		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	34.269.482,29	33.908.934,44
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>	<b>13.443.282,67</b>	<b>13.416.701,57</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	13.443.282,67	13.416.701,57
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>474.117,74</b>	<b>451.759,30</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>4.480.498,72</b>	<b>6.935.336,82</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>11.357.480,04</b>	<b>11.358.742,29</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>111.549,40</b>	<b>111.549,40</b>
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	-	3.369.334,06
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	-	3.315.209,14
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	-	54.124,92
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>402.221.514,32</b>	<b>401.245.650,29</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>402.221.514,32</b>	<b>401.245.650,29</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>344.331.313,08</b>	<b>344.306.287,19</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>176.940.169,69</b>	<b>184.283.833,68</b>
Depósitos à Vista	51.633.724,48	54.387.640,30
Depósitos à Prazo	125.306.445,21	129.896.193,38
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>66.650.207,73</b>	<b>61.570.422,80</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitot., Créd. e Similares	66.650.207,73	61.570.422,80
<b>RELACIONES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>87.207.229,10</b>	<b>85.643.260,57</b>
Repasses Interfinanceiros	87.207.229,10	85.643.260,57
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>9.133.109,38</b>	<b>8.587.217,92</b>
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.638.733,90	2.604.584,86
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	160.059,18	143.423,06
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.655.973,09	1.518.250,61
Outras Obrigações	4.678.343,21	4.320.959,39
<b>PROVISÕES</b>	<b>4.400.597,18</b>	<b>4.221.552,22</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.281.256,42	1.947.003,19
Provisão para Pagamento a Efetuar	2.119.340,76	2.257.349,03
Provisão para Contingências	-	17.200,00
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>56.954.049,78</b>	<b>56.802.526,02</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>22.986.089,82</b>	<b>22.834.566,06</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>34.409.523,78</b>	<b>34.409.523,78</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	-	441.563,82
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>936.151,46</b>	<b>136.837,08</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>42.485.832,38</b>	<b>35.290.692,74</b>
<b>DESPESAS</b>	-	41.549.680,92
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>402.221.514,32</b>	<b>401.245.650,29</b>

Maisa Borges Barra Sampaio Silva  
Diretora de Riscos

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvintaria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais